
Pubblicata sul sito istituzionale il        
25/05/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 72 del Reg. Data  16/05/2017 N. 242  del Reg. Generale

OGGETTO Atto di pignoramento presso terzi del signor ARNESANO 
Maurizio contro FRANECO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con nota prot. 13757 del 21.12.2015  veniva autorizzata la ditta “FRANECO” da 
Campi Salentina, già affidataria del servizio della manutenzione del verde pubblico e servizi cimiteriali,  a 
proseguire il  servizio fino a nuova comunicazione di fine rapporto;

CONSIDERATO:
-  che con atto di pignoramento registrato in Corte d’Appello di Lecce al n. 2488 in data 30.09.2016 e

pervenuto al Prot. Gen. al n. 10550 del 03.10.2016, su istanza dell’Avv. ORLADINO Anna, in nome
e per conto del Signor ARNESANO Maurizio, dipendente della ditta “FRANECO”, veniva invitato
questo Ente nella persona del legale rappresentante pro-tempore a comunicare la dichiarazione di cui
all’art. 547 c.p.c. al creditore procedente entro dieci giorni;

- Che,  in  riscontro  all’invito  di  cui  al  suddetto  atto  di  pignoramento,  nonché  in  adempimento
dell’obbligo di cui all’art. 547 c.p.c., effettuate le dovute verifiche da parte degli Uffici competenti,
con nota prot. n. 14143 del 19.12.2016, a firma del sindaco p.t., questo Ente ha dichiarato di essere
ancora debitore nei confronti della ditta “FRANECO” della complessiva somma di € 84.043,05 oltre
I.V.A. , corrispondente alla sommatoria degli importi di cui alle fatture emesse;

VISTO il  Provvedimento di  assegnazione somme emesso dal  Tribunale  di  Lecce n.  3284/2016,
acquisita al Prot. Gen.. in data 21.02.2017 al n. 2146, con la quale il Giudice dell’esecuzione assegna al
Signor ARNESANO Maurizio, quale creditore procedente dipendente della dita “FRANECO”, la somma
di €645,84,  ordinando al Comune di Salice Salentino, terzo pignorato, di provvedere al pagamento di
detta somma in favore del soggetto sopracitato, esonerandolo al contempo da ogni responsabilità per i
pagamenti che eseguirà in forza del citato Provvedimento di assegnazione somme;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  dare  esecuzione  al  Provvedimento  Assegnazione  Somme  del
Tribunale di Lecce e di dover perciò procedere al pagamento della somma ivi indicata in favore del
signor ARNESANO Maurizio;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO del Provvedimento di Assegnazione somme del Tribunale di Lecce n.
3284/2016  notificata  ai  sensi  della  Legge  n.  53/1994  il  21.02.2017,  con  la  quale  il  Giudice
dell’Esecuzione assegna al Signor ARNESANO Maurizio, quale creditore procedente, dipendente
della Ditta FRANECO la somma di € 645,84.

2. DI DARE ESECUZIONE all’ordine di cui al provvedimento giudiziale sopra descritto.

3. DI LIQUIDARE alla ditta FRANECO la somma di € 645,84,  in acconto della fattura n. 6 del
31.01.3017 di complessivi € 4.218,76.

4.  DI  EMETTERE   in  favore  del  Signor  ARNESANO  Maurizio,  nato  a  Campi  Salentina  il
12.08.1969- C.F. RNS MRZ 69M12 B506Z – mandato di pagamento per la somma di € 645,84
(seicentoquarantacinque/84), giusta Provvedimento di Assegnazione Somme del Tribunale di Lecce
n3284/2016,  in  applicazione del  potere  sostitutivo,  imputando il  relativo  mandato  di  pagamento

sull’intervento  1.03.02.15.999-12.09/1420  “Spese  per  servizi  cimiteriali”  del  corrente
bilancio.

5..  DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione alla ditta “FRANECO” con sede in
Campi Salentina alla Via Pacinotti n. 19.

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  16/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  25/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    25/05/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 25/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 16/05/2017
	N. 242 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

